

Virgularia, nov. sp.:

Efterat jeg allerede i flere Aar har an-
 "modet flere Nordlendinger om at skaffe
 mig en lang og smal Virgularie, hvoraf
 jeg oftere havde faaet den tørre Stilk,
 eller Skelettet blottet for de samme tilhø-
 "rende Beller og Polijser, og efterat jeg,
 af mange Nordlendinge, blandt hvilke jeg
 havde overleveret een en lang Pæli-
 = Cylinder til Virgulariernes Opbevaring
 i Spiritus, havde modtaget bestemte
 "Løfter om disse dern bekjendte Løvsly-
 "ter, erholdt jeg om Aften d. 22^{de} May
 1844 af Handelsmand Jens Johan Jensen
 fra Helgeland 2 saadanne Virgularier
 i Brøndevin. — Begge vare yndede
 af Farve, med enkelte mørke, søkagtige
 store Flekker, der dog nok ikke vare jøn-
 "domelige for denne Polijstok, men havde
 ansat sig paa samme sted den Laage i
 Brøndevinet eller med en den Laage det.
 Længden af den ene 5, Tjukteli i Moden
 anden

Den 26^{de} Maj 1845 erholdt jeg fra An-
dreas Gvale, af Salthus i Helgeland 2
Virgularier eller Pennatiler, der synes at
være af et aldeles forskjelligt species, da
de, p. ligesom *Pennatula borealis*, Sw., ha-
ve en sort kilt, nedentil spid og opad
i Tjerskelle tiltagende bred, som, indtæren
stillet, igjen afsmalner og aftager op imod
stilkens, hvor de lørne i 2 hinanden mod-
satte Præder. udbrede sig til begge Sider
og gaae lige op til den øverste Ende, der
ikke er saa tjersk eller tilspidet som
paa foranstøtte 2.

Den ene er 1. lang, i Præden og i Spidien iljinnant;
Den anden — — — — —

Farven er hvid rødt, i Svendwin opbevaret,
P. lippstokke paa Præden og Stilkens gulgræe,
men Lørmene ere brune.

Efter en Fortilaring, som meddeltes
mig af Giveren, blev disse 2 sidste Virgins
"Carer i Pyrris Skraener v. a. opfiske-
de paa Liner ved Moskøens i de
"teraaler, fra en Dybde af 70 Farsse.
Paa den Tid, de udtog af Søen, var
deres Farve den samme som for
nordværende Tid, graaelig brun.
Man lovede at forskaffe mig flere
af samme Slags, da de ganske al-
"brændelig fanges paa Liner i alle
paa Lybn, sigte kan i Vestfo-
"ten. —

Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.